
 

UCHWAŁA  Nr XXII/139/2021 

RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE  

z dnia 20 maja 2021 r. 

w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia rodzinom zastępczym zawodowym oraz rodzinom 

zastępczym zawodowym pełniącym funkcję pogotowia rodzinnego 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a oraz art. 12 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 85 ust. 1 i 2 i art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 821 oraz z 2021 r. poz. 159) 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Rodzinom zastępczym zawodowym podwyższa się wynagrodzenie, o którym mowa w art. 85 ust. 1 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu i systemie pieczy zastępczej do wysokości nie niższej niż 2.600,00 zł 

brutto miesięcznie. 

§ 2. Rodzinom zastępczym zawodowym pełniącym funkcję pogotowia rodzinnego podwyższa się 

wynagrodzenie, o którym mowa w art. 85 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu i systemie pieczy 

zastępczej do wysokości nie niższej niż kwota 3.600,00 zł brutto miesięcznie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Marek Markowski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 5300F205-E5B2-4252-ADED-215E858BD1F3. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z treścią art. 85 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka przysługuje wynagrodzenie 

nie niższe niż kwota 2.000,00 zł miesięcznie, rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia 

rodzinnego przysługuje wynagrodzenie nie niższe niż kwota 2.600,00 zł miesięcznie. 

Zgodnie z art. 91 w/w. ustawy rada powiatu może w drodze uchwały, podnieść wysokość świadczenia 

pieniężnego, o którym mowa wyżej. 

Mając na względzie zaangażowanie rodzin w pełnienie swoich funkcji, podnoszenie swoich kwalifikacji 

poprzez udział w szkoleniach, kursach, udział w grupach wsparcia, superwizjach, warsztatach wzmacniających 

kompetencje rodzicielskie oraz poradnictwie specjalistycznym, a także uzyskiwane pozytywne oceny 

funkcjonowania rodziny zastępczej zasadne jest podjęcie przez Radę Powiatu w Wąbrzeźnie uchwały dotyczącej 

zwiększenia wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych. 

Przewodniczący Rady 

Marek Markowski  

 

Id: 5300F205-E5B2-4252-ADED-215E858BD1F3. Podpisany Strona 2




